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Protokół Nr XXVII 

Sesji Rady Gminy Rząśnia odbytej w dniu 16 lutego 2017 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy Rząśnia. 

 

Pkt. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności 

Przewodniczący Rady Gminy  Andrzej Szydłowski o godzinie 1010 otworzył sesję,  powitał 

Panią i Panów radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, Panie i Panów sołtysów, przedstawicieli 

prasy. W posiedzeniu uczestniczy 12 radnych co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 

osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Radni Marcin Dragan, 

Sławomir Juszczyk, Lech Mikołajczyk, nieobecni – usprawiedliwieni.   

Pkt. 2 Przyjęcie porządku dziennego obrad 

Przewodniczący Andrzej Szydłowski poprosił o zabranie głosu wójta gminy. Tomasz Stolarczyk 

– Wójt Gminy Rząśnia, powitał przewodniczącego, radnych , kierowników i dyrektorów jednostek 

organizacyjnych gminy, sołtysów oraz przedstawicieli prasy. Prosi o dodanie do porządku obrad 

punktu dotyczącego nabycia nieruchomości gruntowej niezabudowanej pod drogę śródpolną w 

miejscowości Rząśnia. Przewodniczący poddaje pod głosowanie porządek obrad wraz z dodanym 

w/w punktem. Rada Gminy przy 12 glosach „za” przyjęła porządek dzienny obrad.  

Pkt. 3 Informacja Wójta z działań od ostatniej sesji. 

 Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk przedstawia informację z działań od ostatniej sesji.  

Trwa budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami oraz przepompowniami dla miejscowości 

Będków, Żary i części miejscowości Rząśnia.  

Rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na dostawę energii elektrycznej  i świadczenie usługi 

dystrybucji energii elektrycznej dla Gminy Rząśnia oraz podległych obiektów i infrastruktury. 

Wybrano ofertę złożoną przez PGE Obrót S.A Oddział z siedzibą w Łodzi w cenie 865.781,50  zł  

brutto. Umowa będzie obowiązywała  do 30.06.2018roku.  

Trwa opracowanie zmian w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 

Gminy Rząśnia oraz Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Rząśnia. 

 Na ukończeniu są prace projektowe dotyczące budowy drogi Rząśnia – Wykno  gdzie złożono już 

wniosek o wydanie decyzji ZRID na podstawie specustawy oraz prace projektowe dotyczące ścieżki 

rowerowej w Stróży i przebudowy skrzyżowania drogi powiatowej z droga wojewódzką.  

Zakład Gospodarki Komunalnej przeprowadził i rozstrzygnął postępowanie na dostawę oleju 

napędowego. Złożone zostały 2 oferty a najkorzystniejszą złożyła firma  „PRIM” Sp. z o.o, Rząśnia 54 

E, 98-332 Rząśnia w cenie 4,44 zł brutto za 1 litr i opustem ceny w stosunku do publikowanej na dany 

dzień przez PKN ORLEN wynoszącym 7 groszy. 
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Został Rozstrzygnięty konkurs na udzielenie dotacji w zakresie wspierania sportu na terenie Gminy 

Rząśnia na 2017 rok. Zgłoszono jedną ofertę. Dotacja została udzielona Ludowemu Klubowi 

Sportowemu „Czarni Rząśnia” ul. Kościuszki 16, 98-332 Rząśnia w kwocie 699 tys. zł.  

Trwa opracowywanie dokumentacji projektowej dla przebudowy drogi śródpolnej w miejscowości 

Rząśnia - Suchowola łącznej długości ok. 1700 mb oraz dokumentacji projektowej dla przebudowy 

drogi wojewódzkiej nr 483  na odcinku  Ścięgna – Stróża (starodroże)    o długości  ok. 1500 mb. W 

przypadku drogi wojewódzkiej w Stróży mamy zawarte porozumienie z Marszałkiem Województwa 

Łódzkiego w sprawie udzielenia przez Gminę Rząśnia pomocy rzeczowej w postaci przekazania do 

30.07.2017 roku opracowanej dokumentacji.    

Przewodniczący pyta o pytania do informacji z działań od ostatniej sesji. Pytań nie zgłoszono. 

Pkt. 4 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej pod drogę śródpolną w miejscowości Rząśnia. 

 Przewodniczący przedstawił punkt obrad dotyczący uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej pod drogę śródpolną w miejscowości Rząśnia. 

Następnie oddaje głos Wójtowi Gminy – Tomaszowi Stolarczykowi. Wójt udziela wyjaśnień, 

wspomniana droga ma 3 metry szerokości. Zaznacza, że chodzi tu wyłącznie o zapewnienie dojazdu 

do posesji który jest w tej chwili bardzo utrudniony. Dodaje, że wymagamy by mieszkańcy mieli 

podpisane umowy na wywóz śmieci, a w tym wypadku dojazd śmieciarek jest tam utrudniony. Droga 

ta będzie biec od oczyszczalni w stronę pani Kowalskiej, obok państwa Michalskich, Rogaczewskich i 

łączyć się z drogą na Suchowolę obok pana Rozumka.  Cała droga to jest 1790 metrów.  

Przewodniczący pyta o uwagi bądź pytania. Uwag i pytań nie wniesiono. Przedstawia opinię Komisji 

Bezpieczeństwa. Była pozytywna. Przewodniczący odczytuje projekt i poddaje go pod głosowanie. 

Rada Gminy przy 12 glosach „za” przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących” podejmuje w/w 

uchwałę.  

Pkt. 5 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2017. 

 Przewodniczący oddaje głos. Wójt Gminy Rząśnia zaznacza, że niniejsza uchwała musi być 

procedowana m.in. ze względu na obowiązek ustawowy. Tadeusz Nicpoń – przewodniczący Komisji 

Oświaty przedstawia opinię komisji do w/w uchwały. Opinia jest pozytywna. Przewodniczący pyta o 

ewentualne uwagi do projektu. Przy braku pytań i uwag odczytuje projekt. Rada Gminy przy 12 

glosach „za” przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących” podejmuje w/w uchwałę.  

Pkt. 6 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rząśnia na rok 2018. 

 Przewodniczący przedstawił punkt i oddał głos Wójtowi Gminy – Tomaszowi Stolarczykowi. 

Wójt Gminy wyjaśnia, że program opieki nad zwierzętami bezdomnymi był omawiany na Komisji 

Rolnictwa. Dodaje, że pojawiła się sugestia by udostępnić numer telefonu do lekarza weterynarii w 

związku ze zdarzeniami z udziałem zwierząt. Gmina podpisała odpowiednią umowę z lekarzem 

weterynarii. Nie ma jednak możliwości by udostępnić wspomniany numer do szerokiej wiadomości 

gdyż lekarz nie wyraził na to zgody. W nagłych wypadkach jest możliwość powiadamiania policji bądź 
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zarządcę drogi. Kontakt z przedstawicielami Urzędu Gminy powyższe instytucje również mają. 

Następnie odczytano opinię Komisji Rolnictwa do omawianej uchwały. Opinia jest pozytywna. Pytań i 

uwag nie wniesiono. Przewodniczący odczytuje projekt uchwały. Rada Gminy przy 12 glosach „za” 

przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących” podejmuje w/w uchwałę. 

Przewodniczący ogłasza 15 minutową przerwę. 

Godzina 1110 , Przewodniczący Andrzej Szydłowski wznawia obrady. 

Pkt. 7 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy Rząśnia na rok 2017. 

 Przewodniczący przedstawia plan pracy Rady Gminy na 2017 rok. Następnie przedstawione 

są plany poszczególnych komisji stałych Rady Gminy Rząśnia tj. Komisji Rewizyjnej; Komisji Budżetu i 

Finansów; Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej; Komisji Bezpieczeństwa 

Publicznego, Ochrony przeciwpożarowej, Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Komunikacji; 

Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych. Przewodniczący odczytuje projekt 

uchwały. Wobec braku pytań i uwag poddaje go pod głosowanie. Rada Gminy przy 12 glosach „za” 

przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących” podejmuje w/w uchwałę.  

Pkt. 8 Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 

budżecie Gminy Rząśnia na rok 2018. 

 Przewodniczący Andrzej Szydłowski przedstawia kolejny punkt posiedzenia, następnie oddaje 

głos Wójtowi Gminy Rząśnia – Tomaszowi Stolarczykowi który udzielił wyjaśnień. Zaznaczył, że ideą 

wydzielania funduszy sołeckich jest otrzymywanie zwrotów części kosztów poniesionych na pewne 

realizowane przez sołectwa działania, jednak w przypadku Gminy Rząśnia takie zwroty nie byłyby 

możliwe ze względu na duży budżet jakim gmina dysponuje. Ponad to fundusz sołecki może być 

wykorzystywany tylko i wyłącznie na statutowe działania gminy – nie może być wykorzystany w 

innym zakresie.  W funduszach sołeckich inicjatywa projektów przesuwa się na sołtysów, wiąże się to 

jednak z dużą odpowiedzialnością za realizację takich projektów i wykonywanych w ramach nich 

inwestycji. Potrzeby mieszkańców na terenie gminy są realizowane, a wyodrębnienie takiego 

funduszu nic nie zmienia. Sołtysi na spotkaniu przed sesją, 11 sołtysów na 14 sołectw zdecydowało, 

że nie jest konieczne wyodrębnianie takiego funduszu. Radny Mirosław Olczak dodaje, że w 

przypadku naszej gminy nie będzie możliwości zwrotów poniesionych kosztów inwestycji 

realizowanych w ramach ewentualnych funduszy sołeckich. 

Przewodniczący Andrzej Szydłowski przedstawił opinię Komisji Rolnictwa, która była pozytywna tj. 

przeciw wyodrębnieniu funduszu sołeckiego. O ile podobnie zadecydują sołtysi na stosownym 

spotkaniu przed sesją Rady Gminy.  Wobec braku pytań i uwag do omawianego projektu uchwały 

Przewodniczący odczytuje projekt, następnie poddaje go pod głosowanie. Rada Gminy przy 12 

glosach „za” przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących” podejmuje w/w uchwałę.  

Pkt. 9 Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

do nowego ustroju szkolnego. 

 Przewodniczący przedstawia punkt i oddaje głos Wójtowi Gminy – Tomaszowi Stolarczykowi. 

Który udziela wyjaśnień. Zwraca uwagę jak trudny jest to temat, będzie się wiązać z utratą pracy 

przez cześć nauczycieli. Nie wiadomo ile to będzie osób. Kurator dopiero przedstawił siatkę godzin, 
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na podstawie której będzie można to określić. Zwraca uwagę, że są gminy które uchwały w tej 

sprawie nie podejmują. Jednak należy się wypowiedzieć i w głosowaniu zgodzić się na takie zapisy lub 

nie. Wójt zwraca uwagę, że po reformie będziemy mieli szkoły w Rząśni, Zielęcinie i Białej, a nie ma 

możliwości pozostawienia klas 1-6 bo ustawodawca tego nie przewiduje. Radny Jarosław Popławski 

zwraca uwagę, że uchwała jest aktem niżej rangi wobec ustawy i nie można jej nie podjąć. Wójt 

proponuje sprawdzenie czy istnieje możliwość nie podejmowania przez Radę Gminy tego typu 

uchwały.  O godzinie 1140 Przewodniczący zarządza godzinną przerwę. 1145 Radny Leszek Szczepański 

opuszcza posiedzenie. Godzina 1230 Przewodniczący wznawia obrady.  Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk 

zwraca uwagę, że na spotkaniach z rodzicami było zapewnienie, że dzieci będą posyłane tam gdzie 

tego oczekują rodzice. Obwody szkolne zostały dostosowane wobec tego do sieci szkół jakie 

posiadamy. Jeżeli takiej uchwała nie zostanie podjęta istnieje prawdopodobieństwo, że kurator sam 

dostosuje sieć szkół co będzie skutkowało takim podziałem okręgów gdzie np. Stróża czy Rekle 

zostaną przydzielone do Zielęcina, a nie Rząśni co będzie wbrew woli rodziców. Przewodniczący 

Andrzej Szydłowski pyta o uwagi bądź pytania do projektu. Pytań i uwag nie wniesiono. Zostaje 

przedstawiona Opinia Komisji Oświaty. Opinia jest pozytywna. Przewodniczący odczytuje projekt 

uchwały, następnie poddaje go pod głosowanie. Rada Gminy przy 9 glosach „za” przy 1 głosie 

„przeciw” i  1 głosie „wstrzymującym” podejmuje w/w uchwałę.  

 

Pkt.10 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Budżetu Gminy Rząśnia na rok 2017. 

 

 Przewodniczący przedstawia kolejny punkt, następnie oddaje głos Skarbnikowi Gminy Rząśnia 

Renacie Buczkowskiej która udziela wyjaśnień w sprawie zmian w Budżecie Gminy. Zmiana w planie 

dochodów i wydatków wynika z faktu : 

- otrzymania ostatecznej informacji z Ministerstwa Finansów o wielkości rocznych kwot subwencji 

ogólnej dla gmin oraz wielkości udziałów gminy we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych (załącznik do pisma Ministra Rozwoju i Finansów Nr ST  3.4750.1.2017), 

- otrzymania informacji o ostatecznych kwotach dotacji celowych z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz zadań własnych (pismo Wojewody Łódzkiego 

FB-I.3111.1.2017 z dn.31 stycznia 2017), 

- otrzymania informacji o dochodach budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami (pismo Wojewody Łódzkiego 

FB-I.3111.1.2017 z dn.31 stycznia 2017). 

W wyniku otrzymanych informacji następuje obniżenie wielkości planowanych na 2017 r. dochodów i 

wydatków bieżących o kwotę 247 606,00 zł.  Plan po zmianie dochodów budżetu Gminy Rząśnia na 

rok 2017 wynosi 51 769 977,55 zł,  w tym: dochody bieżące  – 51 647 396,55 zł. Plan po zmianie 

wydatków budżetu Gminy Rząśnia na rok 2017 wynosi 54 482 420,38 zł, w tym:  wydatki bieżące –  

33 340 420,38 zł. Zmiany w planie dochodów przedstawiają się następująco:  dział 756 – zmniejszenie 

o kwotę 1 170,00 zł z tytułu udziałów gmin w podatku dochodowym od osób fizycznych, dział 758 – 

zmniejszenie kwoty subwencji oświatowej dla Gminy Rząśnia o kwotę 54 177,00 zł, dział 852 – 

zmniejszenie dotacji na zadania własne i zlecone realizowane przez GOPS w Rząśni o kwotę  

192 259,00 zł. Analogicznie dokonuje się zmian w planach wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2                             

do projektu uchwały o zmianie budżetu Gminy Rząśnia w dniu 16 lutego 2017 r.  

Radny Jarosław Popławski pyta o zmniejszenie wysokości subwencji na oświatę. Skarbnik odpowiada, 

że to skutek reformy edukacji, bowiem okres szkolny skraca się na tym etapie z 9 do 8 lat. Wobec 

braku kolejnych pytań Skarbnik odczytuje projekt uchwały. Przewodniczący poddaje projekt pod 
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głosowanie. Rada Gminy przy 11 glosach „za” przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących” 

podejmuje w/w uchwałę.  

Pkt. 11 Podjęcie uchwały dotyczącej zmiany uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej 

Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni. 

 Przewodniczący przedstawia punkt, następnie oddaje głos Wójtowi Gminy Rząśnia. Wójt 

Gminy udziela wyjaśnień do projektu. W radzie społecznej Ośrodka Zdrowia zawsze jest 

przedstawiciel wojewody którego wojewoda powołuje i odwołuje, a Urząd Gminy nie ma na to 

wpływu. Panią Iwonę Świerad Wojewoda odwołał bez podania przyczyn, a na jej miejsce powołał 

Panią Bożenę Mikłaszewską. Wójt wyraził nadzieję, że Pani Iwona Świerad zostanie w radzie 

społecznej Ośrodka Zdrowia, już nie jako przedstawiciel Wojewody, a Rady Gminy. Wobec braku 

uwag i pytań przewodniczący odczytał, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada 

Gminy przy 6 głosach „za”, 5 głosach „wstrzymujących” przy braku głosów „przeciw” podejmuje w/w 

uchwałę.  

 

Pkt. 6 Interpelacje 

Nie zgłoszono. 

Pkt. 7 Zapytania i wolne wnioski 

Radna Dorota Słomian zwraca uwagę na potrzebę remontu drogi w Reklach. Chodzi o drogę  

polną będącą przedłużeniem drogi od szkoły w Zielęcinie. Przewodniczący podziękował za udział i 

zamknął XXVI sesję o godzinie 1202 . Na tym protokół zakończono. 

Sporządził: Maciej Ratajczyk 


